
1 

 

      

město Mimoň 
Mírová 120, 471 24 Mimoň – Mimoň III 

__________________________________________________________________________ 
 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 
z 15. zasedání Rady města Mimoň, které se konalo dne 11. 5. 2021 

 
 
R21/257 
Program jednání 
1. Projednání a schválení programu jednání  
2. Zpráva o kontrole plnění usnesení  
3. Bytové a nebytové záležitosti, smlouvy o nájmu bytu, odvolání (a-g)     
4. Dodatky k NS, pronájmy a záměry pronájmů pozemků, zábory veřejného prostranství: 
    a) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 540 se zděnou kolnou 
    b) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 3857/1  
    c) Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 2250/1  
    d) Pronájem pozemku p.č. 285  
    e) Pronájem pozemku p. č. 1483 v k. ú. Mimoň 
    f) Smlouva o smlouvě budoucí nájemní – automyčka 
    g) Souhlas s vyhrazeným parkování pro osobu ZTP 
    h) Umístění kolotočů a parkovacího stání na Dny města 
    i) Žádost o přehodnocení rozhodnutí RM R21/173  
5. Prodej, pronájem, záměry zveřejnění pozemků – nemovitosti 
    a) Prodej, KS, Nádražní 18 
    b) Prodej, KS, Ploužnice 480 
    c) Záměr prodeje pozemku pč. 746, lokalita Nádražní 
    d) Záměr prodeje pozemku pč. 469-468, Okrouhlická 
    e) Záměr prodeje – směna pozemku pč. 1656 za pč. 1498/1, pod Letnou 
    f) Pronájem – Geopark, Mírová 121 
    g) SoSBVB, Infotel – trasa, optický kabel 
    h) T-Mobile – závazný souhlas, SpR, koordinovaná trasa 
    i) Bezúplatný převod části pč. 1650/1, pod Letnou 
    j) OZV – Vyhláška – daň z nemovitostí, koeficienty     
6. Odbor rozvoje města: 
    a) Výběr zhotovitele na VZ – Oprava střechy ZŠ Mírová  
    b) Výběr zhotovitele na VZ – Demolice kůlen, prádelna, pč. 2885 
    c) Výběr zhotovitele na VZ – Smlouva, provádění havarijních oprav 
    d) Výběr zhotovitele na VZ – Nová automatická pračka pro SSMM 
    e) Výběr zhotovitele na VZ – Smlouva, poskytnutí úklidových služeb 
    f) Výběr zhotovitele na VZ – Nový konvektomat ZŠ Pod Ralskem  
7. ISES – poradenství – odpadové hospodářství – upravené 
8. Změny rozpočtu: 
    a) ZR č. R11 – příspěvek ze státního rozpočtu 
    b) ZR č. R12 – dar  
    c) ZR č. R13 – Linka bezpečí 
    d) ZR č. R14 – příjem dotace na výkon SP 
    e) ZR č. R15 – dotace SSMM 
    f) ZR č. R16 – dotace ZŠ Mírová 
    g) ZR č. 10 - dar – Český svaz včelařů 
    h) ZR č. 11 – rekonstrukce, bytový fond  



2 

 

9. Individuální dotace: 
    a) Tri club Česká Lípa 
    b) Centrum LIRA 
    c) Denní a pobytové soc. služby 
10. Správní odbor: 
    a) Účetní závěrka SSMM 
    b) Účetní závěrka Kultura  
    c) Účetní závěrka ZŠ Mírová  
    d) Účetní závěrka ZŠ Pod Ralskem 
11. Program jednání ZaMě – květen 2021   
12. Dražba areálu bývalého Falconu   
13. ZR č. R17 – finanční prostředky z rozpočtu LbK na dotaci 
14. ZR č. 12 – příspěvek od SVS 

 
R21/258 
Zpráva o kontrole plnění usnesení  
Rada města Mimoň bere na vědomí Zprávu o kontrole plnění usnesení, která je přílohou 
tohoto usnesení. 
 
R21/259 
Bytová politika 
Rada města Mimoň bere na vědomí dle důvodové zprávy zveřejnění informace na 
webových stránkách města Mimoň a oficiálním facebookovém profilu města Mimoň 
v tomto znění:  
„Vzhledem k současné bytové situaci v našem městě bude město Mimoň přijímat 
žádosti na byty pouze od občanů s trvalým bydlištěm v Mimoni. Výjimkou jsou služební 
byty. Současná bytová situace neumožňuje přijímat žádosti na byt od občanů jiných 
měst a obcí z důvodu nedostatku bytů.“ 
 
R21/260 - Nájemní smlouvy – 1 a 3 měsíce 
 
R21/261 
Oddlužení – N. K. 
Rada města Mimoň bere na vědomí dle důvodové zprávy: 
a) splnění oddlužení pí N. K., Liberec v insolvenčním řízení  
b) zánik ze zákona její pohledávky vůči městu Mimoň 
c) neuhrazená pohledávka bude odepsána  
 
R21/262 
Smlouva o nájmu části nemovitosti – Ploužnice 326 
1. Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy uzavření Smlouvy o nájmu části 
nebytového prostoru o velikosti cca 1 m2 ve sklepních prostorech nemovitosti 
nacházející se na adrese Ploužnice 326, 471 24 Ralsko – Ploužnice, zapsané na LV č. 21, 
p.č. 68/2, zastavěná plocha a nádvoří, vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, 
na dobu neurčitou se společností Nej.cz s.r.o., se sídlem Kaplanova 2252/8, Chodov, 
Praha 4, PSČ 148 00, IČ / DIČ: 03213595 / CZ 03213595, zastoupenou Michalem 
Haumerem, provozním ředitelem, na základě připojené plné moci. 
2. Rada města Mimoň ukládá starostovi smlouvu, za podmínek uvedených 
v předloženém znění, podepsat. 
 
R21/263 
Záměr – výpůjčka nebytových prostorů-lokalita U Hřebčína 
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru dát do výpůjčky 
prostory sloužící k podnikání (nebytové prostory) ev.č. 015/2 o výměře 100 m2 v objektu 
bývalých kasáren, lokalita U Hřebčína, Mimoň, zastavěná plocha a nádvoří, v budově 
stojící na pozemku pč. 539 v k.ú. Mimoň, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 



3 

 

420 m2, zapsaných na listu vlastnictví č.1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj a 
ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  
 
R21/264 
Smlouva AZZO s.r.o. střecha – zveřejnění 
Rada města Mimoň schvaluje zveřejnění záměru pronajmout část nebytového prostoru 
– střechy na domě Sídliště pod Ralskem čp. 579, Mimoň, který je součástí pozemku pč. 
2233 v k.ú. Mimoň, za účelem umístění zařízení pro umístění telekomunikačních 
technologií, za cenu 14 775 Kč bez DPH ročně za celý rok 2021 a každý další s využitím 
inflační doložky, na dobu neurčitou a ukládá OSM záměr zveřejnit na úřední desce.  
 
R21/265 
Přidělení bytu v domě zvláštního určení – JH 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení bytu v domě zvláštního určení, Mimoň, pí JH a 
ukládá OSM nájemní smlouvu podepsat.   
 
R21/266 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 540 se zděnou kolnou  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronájmu 
pozemku p. č. 540, ostatní plocha, část o výměře 70 m2 a zděné kolny na pozemku p. č. 
540 o výměře cca 50 m2 za účelem užívání k zajištění přístupu na pozemek p. č. 534/1 a 
kolny pro nekomerční využití k uložení paliva za cenu dle Zásad pro prodej a pronájmu 
nemovitostí v majetku města Mimoň a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.  
 
R21/267 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 3857/1   
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronájmu 
pozemku p. č. 3857/1, zahrada o výměře 318 m2 v k. ú. Mimoň, za účelem užívání jako 
zahrada za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň 
a ukládá OSM zveřejnit záměr na úřední desce.     
 
R21/268 
Zveřejnění záměru pronájmu pozemku p.č. 2250/1   
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru pronájmu 
pozemku p. č. 2250/1, ostatní plocha o část výměře 87 m2 v k. ú. Mimoň, za účelem 
užívání jako manipulační plocha k zajištění nakládky a vykládky materiálu za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň a ukládá OSM 
zveřejnit záměr na úřední desce.   
 
R21/269 
Pronájem pozemku p.č. 285   
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) nájem pozemku p.č. 285, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 28 m2 v k. ú. Mimoň, 
za účelem užívání jako přístupová cesta k nemovitosti a součást zahrady za cenu dle 
Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí v majetku města Mimoň manželům L. a V. K.  
Mimoň a 2) nájemní smlouvu v předložením znění a ukládá starostovi města podepsat 
nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 
 
R21/270 
Pronájem pozemku p. č. 1483 v k. ú. Mimoň  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
1) nájem pozemku p. č. 1483 zahrada, o výměře 28 m2 v k. ú. Mimoň, za účelem užívání 
jako zahrada za cenu smluvní 3000 Kč/rok dle Zásad pro prodej a pronájem nemovitostí 
v majetku města Mimoň pí IT, Mimoň 2) nájemní smlouvu v předložením znění a ukládá 
starostovi města podepsat nájemní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení. 



4 

 

R21/271 
Smlouva o smlouvě budoucí nájemní – automyčka  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:  
1) pronájem části pozemku p. č. 1123, ostatní plocha, části o výměře 720 m2 v k. ú. 
Mimoň firmě KKCIG, s.r.o., IČ 08713731, sídlo Rybná 716/24, 110 00 Praha – Staré město 
za účelem užívání plochy pozemku k výstavbě a užívání samoobslužné, bezkontaktní 
automyčky za smluvní cenu v souladu se Zásadami pro prodej a pronájem nemovitostí 
v majetku města Mimoň ve výši 30.000 Kč + aktuální sazba DPH a zvýšení ceny o 
každoroční inflaci s výpovědní lhůtou 36 měsíců.  
2) Smlouvu o smlouvě budoucí nájemní v předložením znění a ukládá starostovi města 
podepsat smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení.  

         
R21/272 
Souhlas s vyhrazeným parkování pro osobu ZTP  
Rada města schvaluje dle důvodové zprávy vydání souhlasu s vyhrazeným parkování 
pro osobu ZTP v lokalitě SpR v blízkosti domu č. p. 632 pro pí D.R., Mimoň s tím, že 
dopravní značení bude zajištěno a hrazeno žadatelem. V případě ukončení nároku na 
vyhrazené parkování, bude odstraněno na náklady žadatele.  

          
R21/273 
Umístění kolotočů a parkovacího stání na Dny města 
Rada města Mimoň bere na vědomí dle důvodové zprávy umístění kolotočů na pozemku 
p. č. 295 v k. ú. Mimoň a parkovacího stání na pozemku p. č. 297 a 299 v k. ú. Mimoň na 
Dny města v roce 2021. 
 
R21/274 
Žádost o přehodnocení rozhodnutí RM R21/173 – Z. P. 
Rada města Mimoň trvá na svém usnesení R21/173 schváleném dne 23.3.2021 a ukládá 
OSM vyzvat nájemce p. Z. P., Mimoň k podpisu Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 
7/2019.  
 
R21/275 
Prodej, kupní smlouva, Nádražní 18 
Rada města Mimoň doporučuje dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Mimoň 
schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) prodej pozemku parcelní číslo 18 zahrada o výměře 181 m2 v k.ú. Mimoň za účelem 

užívání jako zahrada za cenu 240 Kč/m2 + DPH manželům J. a K. V., Mimoň za 
podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a 

b) kupní smlouvu na prodej pozemku parcelní číslo 18 zahrada v k.ú. Mimoň 
v předloženém znění a 

c) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 

  
R21/276 
Prodej, kupní smlouva, Ploužnice 480 
Rada města Mimoň doporučuje dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Mimoň 
schválit navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
d) prodej pozemku parcelní číslo 480 ostatní plocha o výměře 735 m2 v k.ú. Ploužnice 

pod Ralskem za účelem užívání jako zahrada za cenu dle znaleckého posudku č. 
5233-02/2021 znalce Ing. Zdeňka Millera ve výši celkem 47 800 Kč + DPH p. J. H. 
Praha 10 za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě a 

e) kupní smlouvu na prodej pozemku parcelní číslo 480 ostatní plocha v k.ú. Ploužnice 
pod Ralskem v předloženém znění a 



5 

 

f) ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 

  
R21/277 
Záměr prodeje pozemku pč. 746, lokalita Nádražní  
Rada města Mimoň schvaluje zveřejnění záměru prodat pozemek parcelní číslo 746 o 
výměře 828 m2, zahrada, v k.ú. Mimoň za cenu dle Zásad pro prodej a pronájem 
nemovitostí z majetku města Mimoň a ukládá za účelem stanovení ceny pozemku 
odboru správy majetku zajistit znalecký posudek. 
 
R21/278 
Záměr prodeje pozemku pč. 469-468, Okrouhlická  
Rada města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy zveřejnění záměru prodat nemovité 
věci v k.ú. Mimoň: pozemek parc.č. 468 o výměře 31 m2, zahrada a dále pozemek parc.č. 
469 o výměře 94 m2, zastavěná plocha a nádvoří, za účelem sjednocení nemovitostí 
k domu čp. 82 Okrouhlická, Mimoň, a to za cenu 200 Kč/m2 + DPH, za podmínky zřízení 
výhrady zpětné koupě k nemovitým věcem za stejnou cenu a ukládá OSM zveřejnit 
záměr na úřední desce.  
  
R21/279 
Záměr prodeje – směna pozemku pč. 1656 za pč. 1498/1, pod Letnou  
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje zveřejnění záměru prodat nebo 
směnit část pozemku parcelní číslo 1656 o výměře prodávané části cca 145 m2 (celý 
pozemek má výměru 1152 m2), v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako zahrada k přilehlému 
pozemku na stavbu RD. 
  
R21/280 
Pronájem – Geopark, Mírová 121   
Rada města Mimoň schvaluje: 
a) výpůjčku nebytového prostoru v 2.NP (1.patro) budovy Mírová 121, Mimoň III, 471 24 
Mimoň, která se nachází na pozemku pč. 160, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Mimoň, 
nebytový prostor o celkové ploše 167 m2, a to za účelem provozování nevýdělečné 
činnosti v oblasti výstav a vzdělávání na dobu 2 let Geoparku Ralsko o.p.s, se sídlem 
Kuřívody 701, 471 24 Ralsko, IČ 01834410 za podmínek uvedených v předložené 
výpůjční smlouvě,  
b) výpůjční smlouvu v předloženém znění a  
c) ukládá starostovi města výpůjční smlouvu, která je přílohou tohoto materiálu, 
podepsat. 
  
R21/281 
SoSBVB, Infotel – trasa, optický kabel  
Rada města Mimoň odkládá vydání závazného souhlasu ke stavbě sítě optických kabelů 
pro vybudování sítě elektronických komunikací společnosti Telco Infrastructure, s.r.o.  
 
R21/282 
T-Mobile – závazný souhlas, SpR, koordinovaná trasa  
Rada města Mimoň odkládá vydání závazného souhlasu ke stavbě sítě optických kabelů 
pro vybudování sítě elektronických komunikací společnosti T-Mobile Czech Republic a. 
s.  
    
R21/283 
Bezúplatný převod části pč. 1650/1, pod Letnou  
Rada města Mimoň doporučuje dle důvodové zprávy Zastupitelstvu města Mimoň 
schválit navržené usnesení: 



6 

 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy: 
a) bezúplatný převod části pozemku parcelní číslo 1650/1 lesní pozemek o výměře 92 
m2 (dle geometrického plánu č. 2397-255/2021 část označená parc.č. 1650/4 ostatní 
plocha) v k.ú. Mimoň za účelem užívání jako pozemek pod čerpací stanicí Základní 
organizaci Českého zahrádkářského svazu Mimoň č. 3, se sídlem SpR 567, Mimoň I, 471 
24 Mimoň, IČ 72745037 za podmínek uvedených v předložené darovací smlouvě a 
b) darovací smlouvu na převod pozemku parcelní číslo 1650/4 v k.ú. Mimoň 
v předloženém znění a 
c) ukládá starostovi města darovací smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, 
podepsat. 
  
R21/284 
OZV – Vyhláška – daň z nemovitostí, koeficienty  
Rada města Mimoň doporučuje zastupitelstvu města dle důvodové zprávy schválit 
navržené usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň dle důvodové zprávy v souladu s ustanovením § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, vydává obecně závaznou vyhlášku č. 2/2021, o stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí. 
 
R21/285 
Výběr zhotovitele na VZ – Oprava střechy ZŠ Mírová   
Rada města Mimoň odkládá výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: „Oprava střechy  
ZŠ Mírová v Mimoni“.  
 
R21/286 
Výběr zhotovitele na VZ – Demolice kůlen, prádelna, pč. 2885 
1. Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Demolice  
kůlen a prádelny na p.č. 2885: Jiří Hrádek, Nábřežní 122, 471 23 Zákupy, IČO 744 14  
658. Celková cena díla je 120 612,00 Kč bez DPH. Záruka za provedené dílo 60 měsíců.  
2. Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Demolice kůlen a  
prádelny na p.č. 2885 s firmou – Jiří Hrádek, Nábřežní 122, 471 23 Zákupy, IČO 74414  
658 a ukládá starostovi smlouvu podepsat.   
 
R21/287 
Výběr zhotovitele na VZ – Smlouva, provádění havarijních oprav  
Rada města Mimoň schvaluje výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Smlouva o 
provádění havarijních oprav: Daniel Hendrych, Bohatice 81, 471 23 Bohatice, IČO 030 
82 164.  
Celková cena služby: 
 

Druhy sazeb Cena v Kč – neplátci DPH 
 

Hodinová sazba pro havarijní opravy – pracovní 
dny 6,00-17,00 hod   

450 Kč 

Hodinová sazba pro havarijní opravy – pracovní 
dny 17,00 – 6,00 hod 

600 Kč 

Hodinová sazba pro havarijní opravy – víkendy                                    800 Kč 

Hodinová sazba pro havarijní opravy – svátky      1000 Kč 

Celoroční hotovostní služba - 365 dní                                                         120 000 Kč 

Doprava – sazba za 1 km                                                                             8 Kč 



7 

 

Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o dílo na realizaci akce: Smlouva o provádění 
havarijních oprav: Daniel Hendrych, Bohatice 81, 471 23 Bohatice, IČO 030 82 164 a 
ukládá starostovi smlouvu podepsat.   

R21/288 
Výběr zhotovitele na VZ – Nová automatická pračka pro SSMM 
Rada města Mimoň bere na vědomí výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Nová  
automatická pračka pro Sociální služby města Mimoň: DOMUS Laundry CZ s. r. o.  
Celková cena díla je 105 895,00 Kč bez DPH. Záruka za provedené dílo 30 měsíců.  
 
R21/289 
Výběr zhotovitele na VZ – Smlouva, poskytnutí úklidových služeb 
Rada města Mimoň na základě doporučení hodnotící komise ruší veřejnou zakázku 
„Smlouva o poskytnutí úklidových služeb“ z důvodu nesplnění zákonných požadavků 
nadlimitní veřejné zakázky § 25 zákona č. 134/2016 zákona o zadávání veřejných 
zakázek.  

R21/290 
Výběr zhotovitele na VZ – Nový konvektomat ZŠ Pod Ralskem 
Rada města Mimoň bere na vědomí výběr zhotovitele na veřejnou zakázku: Nový 
konvektomat pro ZŠ a MŠ Pod Ralskem 572, 471 24 Mimoň: RETIGO s.r.o., Láň 2310, 
P.S. 43, 756 64 Rožnov pod Radhoštěm. Celková cena díla je 310 716,50 Kč bez DPH. 
Záruka za dodávku 36 měsíců.  
 
R21/291 
ISES – poradenství – odpadové hospodářství – upravené 
Rada města Mimoň schvaluje Smlouvu o spolupráci na poradenství v odpadovém 
hospodářství města s firmou ISES, s.r.o. M.J. Lermontova 25, 160 00 Praha 6, IČ 
64583988 a ukládá starostovi smlouvu, která je přílohou usnesení podepsat 
v předloženém znění. 
 
R21/292 
ZR č. R11 – příspěvek ze státního rozpočtu  
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R11 – navýšení 
příjmů o 274 344,25 Kč na základě přijetí neúčelového příspěvku ze státního rozpočtu 
ke zmírnění negativních dopadů působnosti zákona č. 95/2021 Sb., o kompenzačním 
bonusu pro rok 2021, na daňové příjmy a snížení financování o 274 344,25 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 
R21/293 
ZR č. 13 – dar  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 Kč 
pí K. Š., Mimoň a ukládá starostovi města Mimoň podepsat darovací smlouvu. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 13 – přesun finančních 
prostředků ve výši 40.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/294 
ZR č. R13 – Linka bezpečí  
Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč spolku Linka 
bezpečí, z.s., Ústavní 95, 181 00 Praha, IČ 61383198 a ukládá starostovi města Mimoň 
podepsat darovací smlouvu. 



8 

 

Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R13 – přesun 
finančních prostředků ve výši 3.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/295 
ZR č. R14 – příjem dotace na výkon SP  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R14 – navýšení 
příjmů o 340 000 Kč, snížení financování města o 301 500 Kč a navýšení výdajů o 38 500 
Kč – příjem dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na výkon sociální práce 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/296 
ZR č. R15 – dotace SSMM  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R15 – navýšení 
příjmů a výdajů o 131.532 Kč – dotace pro SSMM ze státního rozpočtu dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/297 
ZR č. R16 – dotace ZŠ Mírová  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R16 – navýšení 
příjmů a výdajů o 30 000 Kč – dotace z Libereckého kraje pro ZŠ a MŠ Mírová 81, Mimoň, 
IČO 48282545, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/298 
ZR č. 10 - dar – Český svaz včelařů 
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit usnesení v tomto 
znění: 
1) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 40.000 
Kč spolku Český svaz včelařů, z. s., ZO Mimoň, Děvínská 46, 471 28 Hamr na Jezeře, 
IČO 62237403 a ukládá starostovi města Mimoň podepsat darovací smlouvu. 
2) Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 10 – přesun finančních 
prostředků ve výši 16.000 Kč v Dotačním fondu na poskytnutí finančního daru 
z rozpočtu města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/299 
ZR č. 11 – rekonstrukce, bytový fond     
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit navržené 
usnesení: 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 11 – snížení běžných výdajů 
na opravy bytového fondu o 1.500 tis. Kč a navýšení kapitálových výdajů o 1.500 tis. Kč 
na akci Technické zhodnocení uvolněných bytů dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/300 
Tri club Česká Lípa 
Rada města Mimoň schvaluje přidělení individuální dotace z rozpočtu města Mimoň ve 
výši 20 000 Kč spolku Tri club Česká Lípa, Pod Holým vrchem 2589, 470 01 Česká Lípa, 
IČ 637 78 050, na projekt „Účast triatlonistů v žákovské a mládežnické reprezentaci“, 
schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu 
podepsat. 
  
R21/301 
Centrum LIRA 
Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 
47 000 Kč organizaci Centrum LIRA, z.ú., Matoušova 406/20, 460 07 Liberec, IČ 287 31 



9 

 

191, na projekt „Poskytování preventivní sociální služby raná péče rodinám dětí s 
postižením“ a ukládá starostovi města podepsat veřejnoprávní smlouvu. 
 
R21/302 
Denní a pobytové soc. služby  
Rada města Mimoň schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města ve výši 
20 000 Kč organizaci Denní a pobytové sociální služby, p. o., Hradecká 2905, 470 01 
Česká Lípa, IČ 482 82 961, na projekt „Sociální služba pro občany okresu Česká Lípa“ a 
ukládá starostovi města podepsat veřejnoprávní smlouvu. 

 
R21/303 
Účetní závěrka SSMM 
1) Rada města Mimoň rozhodla, že schvalovaná účetní závěrka SSMM, p. o., sestavená 
k rozvahovému dni 31. 12. 2020 účetní jednotkou na základě předložených dokladů dle 
vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 
vybraných účetních jednotek v platném znění, poskytuje věrný a poctivý obraz 
účetnictví a finanční situace účetní jednotky a účetní závěrku schvaluje.  
2) Rada města Mimoň schvaluje hospodaření SSMM, p. o. a rozdělení hospodářského 
výsledku za rok 2020 do fondů, rozdělení do fondů je součástí důvodové zprávy. 
 
R21/304 
Účetní závěrka Kultura 
1) Rada města Mimoň rozhodla, že schvalovaná účetní závěrka Kultury Mimoň, p. o., 
sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2020 účetní jednotkou na základě předložených 
dokladů dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek 
některých vybraných účetních jednotek v platném znění, poskytuje věrný a poctivý 
obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky a účetní závěrku schvaluje.  
2) Rada města Mimoň schvaluje hospodaření Kultury Mimoň, p. o. a rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2020 do fondů, rozdělení do fondů je součástí 
důvodové zprávy. 
 
R21/305 
Účetní závěrka ZŠ Mírová  
1) Rada města Mimoň rozhodla, že schvalovaná účetní závěrka ZŠ a MŠ Mírová 81, 
Mimoň p. o., sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2020 účetní jednotkou na základě 
předložených dokladů dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek v platném znění, poskytuje 
věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky a účetní závěrku 
schvaluje.  
2) Rada města Mimoň schvaluje hospodaření ZŠ a MŠ Mírová 81, p. o. a rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2020 do fondů, rozdělení do fondů je součástí 
důvodové zprávy. 
 
R21/306 
Účetní závěrka ZŠ Pod Ralskem 
1) Rada města Mimoň rozhodla, že schvalovaná účetní závěrka ZŠ a MŠ Pod Ralskem 
572, Mimoň p. o., sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 2020 účetní jednotkou na základě 
předložených dokladů dle vyhlášky č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek v platném znění, poskytuje 
věrný a poctivý obraz účetnictví a finanční situace účetní jednotky a účetní závěrku 
schvaluje.  
2) Rada města Mimoň schvaluje hospodaření ZŠ a MŠ Pod Ralskem 572, p. o. a rozdělení 
hospodářského výsledku za rok 2020 do fondů, rozdělení do fondů je součástí 
důvodové zprávy. 
  



10 

 

R21/307 
Program jednání ZaMě – květen 2021  
Rada města Mimoň schvaluje program jednání 4. Zastupitelstva města Mimoň, které se 
bude konat dne 27.5.2021 v DKR v Mimoni od 16:30 hodin. 
 
R21/308 
Dražba areálu bývalého Falconu   
Rada města Mimoň odkládá projednání záležitosti „Dražba areálu bývalého Falconu“.  
 
R21/309 
ZR č. R17 – finanční prostředky z rozpočtu LbK na dotaci  
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R17 – navýšení 
příjmů a výdajů o 1 136 970 Kč – zaslání dotace z Libereckého kraje na projekt v oblasti 
prioritní osy 3 Rovný přístup ke kvalitnímu předškolnímu, primárnímu a sekundárnímu 
vzdělávání ZŠ a MŠ Mírová 81, Mimoň, p. o. dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 
R21/310 
ZR č. 12 – příspěvek SVS, a. s.  
Rada města Mimoň doporučuje Zastupitelstvu města Mimoň schválit následující 
usnesení:  
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 12 – navýšení příjmů o 
452.086,25 Kč na základě přijatého příspěvku od SVS a. s. a navýšení výdajů o 
452.086,25 Kč na opravy komunikací dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy.  
 
 
 
     Petr Král                                 Jaroslava Bizoňová 
starosta města                                místostarostka města 
 


